


Хлеб, трюфельное масло, мусс из трав 

Оливки 

Устрицы

Креветка, фенхель, лавандовый дрессинг 

Тартар из форели, цитрусовый дрессинг, компрессированное яблоко 

Гребешок, трюфельное пюре, чипс из сельдерея 

Улитки по-бургундски

Утка вяленая 

Утка копченая 

Эклер с патэ из утки

Мозговая кость, крем из печеного чеснока, сальса 

Вителло тоннато

Тартар из говядины, сливочный даши, крем-баклажан

Утка / коппа / прошутто / оливки

Монтеблун / таледжо / пекорино / грюйер / качотта

550

600

850

950

1 100

1 150

2 100

550

550

800

850

950

1 100

1 800

1 950

Яблоко, артишок, оливки, песто

Утка, руккола, курага, персиковый джем

Ростбиф, картофель, печеный перец, дрессинг из петрушки

Тунец, мусс из трав, фенхель

900

950

950

1 150

О В О Щ И

Карпаччо из сельдерея, маринованные вешенки, ореховый соус

Зеленый тартар, свекольный сорбет 

Цветная капуста, кунжутный крем

Жареный ромейн, соус тоннато, пекорино

700

800

850

950



Луковый суп

Томатный суп с форелью и палтусом

Суп Дюбарри с гребешком

Потофё

950

1 100

1 200

1 450

Сорбет 

Канеле

Французский трюфель

Сыр 

Лимонный тарт

Брауни

Сотерн

250

250

550

600

700

750

1 450

Ньокки, креветка, сливочная эмульсия

Паста с вонголе

Куриная грудка, кукурузное пюре, соус жу

Утиная ножка, крем из тыквы, черная смородина

Форель, соус берблан, черри

Палтус, пюре из печеного картофеля, миндальный соус

Говяжьи щеки, брокколи, мусс из картофеля и анчоусов

Стейк аше, гратен 

Перечный стейк

950

1 100

1 200

1 350

1 650

1 550

1 650

2 150

2 850

С У П Ы



Вода Tassay: с газом / без газа

Вода Nedra: с газом / без газа

Сок: апельсин / яблоко / вишня / томат 

Сок свежевыжатый: апельсин / грейпфрут

Лимонад 

Tonic

550

1 100

400

550

450

550

Ассам / Сенча / Эрл Грей / Жасмин

Краснополянский / Гречишный / Саган - Дайля

450

500

Эспрессо / Американо

Капучино

Капучино на альтернативном молоке

300

350

450

Hell / Hefeweizen / IPA / Россия 

Alkoholfrei - Weihenstephan / Германия

Blonde - La Trappe, Bierbrouwerij De Koningshoeven / Нидерланды 

Hell / Brauweisse / Dunkel - Ayinger / Германия

650

750

900

950

К О К Т Е Й Л И

Indigo Gimlet

Candy Milk Punch

Bellini Twist

800

800

950



Pet-Nat - Pepela / Грузия 

Cava Coral Rose - Brut, Roger Goulart  / Испания 

Cremant - de Limoux / Франция

700

1 250

1 650

Soave - Folio, Minini / Италия

Sauvignon Blanc - Gran Reservа, Carmen / Чили

Chardonnay Weingut R&A Pfaffl, "Austrian Banana" / Австрия

700

850

950

Carmenere -  Casas del Toqu / Чили

Zinfandel - 770 Miles, Les Grands Chais de France / CША 

Cabernet Sauvignon Reserva - Casas del Toqu / Чили

1 100

900

950

ДИЖЕСТИВЫ

Creamy Limoncello / Россия

Amaro Montenegro / Италия 

Pineau des Charentes - Leyrat / Франция

600

850

1 750

СЛАДКИЕ ВИНА

Sauternes - Chateau Saint-Michel, Maison Riviere / Франция 

Zweigelt - Beerenauslese, Kracher / Австрия

1 750

1 850



ТЕКИЛА

Organika Truffle / Россия

Organika Life / Россия

Summum / Франция

600

650

650

Citadelle / Франция

Gelas / Франция

800

1 100

The Demon's Share 3YO / Панама

Gelas, Panama Old Ron 10YO / Франция

850

1 050

Blatant / Франция

Speymhor 15YO / Шотландия

Speymhor 21YO / Шотландия

Laphroaig 10YO / Шотландия

Independece / Ирландия

Kamiki intense wood / Япония

Town Branch Bourbon / США

800

1 600

3 100

1 900

950

1 800

2 200

Sombrero Negro Gold / Мексика 700

Marzadro, Moscato in Purezza / Италия

Marzadro, La Mia Grappa Amarone / Италия

La Mia Grappa Valpolicella 

1 100

1 200

1 150



Gelas, Bas 8 Ans / Франция

Gelas, Bas Single Cask 7 Ans / Франция

Gelas, Bas Single Cask 9 Ans / Франция

Gelas, Bas Single Cask 25 Ans / Франция

1 250

1 400

1 450

2 100

Chateau de Montifaud, Fine Petite Champagne VS / Франция 

A.E.Dor VSOP / Франция

Leyrat, Hors d'Age XO / Франция

Delamain, Pale & Dry XO 25YO / Франция

1 450

1 800

2 300

3 100

Menorval, Pays d'Auge VSOP / Франция 

Chateau du Breuil, Pays d'Auge Millesime 2002 / Франция 

1 450

2 600

Delaforce Fine Tawny / Португалия 

Pocas Ruby / Португалия 

Pocas Old Tawny 10YO\Португалия

Taylor's Tawny 20YO / Португалия

Taylor's Tawny 40YO / Португалия

650

750

1 900

2 900

7 800

Lustau, La Ina Fino / Испания

Barbadillo, Pedro Ximenez / Испания

850

1 100

Kunizakari Nigori 720ml / Япония

Benten Musume, Junmai Daiginjo 1800ml / Япония

6 000

16 500


