



# СОТЕРН

КРАСНАЯ ПОЛЯНА  
2020

## ЗАКУСКИ

Хлеб, трюфельное масло, мусс из трав	550
Оливки	600
Устрицы	850
Креветка, фенхель, лавандовый дрессинг	950
Тартар из форели, цитрусовый дрессинг, компрессированное яблоко	1 100
Гребешок, трюфельное пюре, чипс из сельдерея	1 150
Улитки по-бургундски	2 100
Утка вяленая	550
Утка копченая	550
Эклер с патэ из утки	800
Мозговая кость, крем из печеного чеснока, сальса	850
Вителло тоннато	950
Тартар из говядины, сливочный даши, крем-баклажан	1 100
Утка / коппа / прошутто / оливки	1 800
Монтеблун / таледжо / пекорино / грюйер / качотта	1 950

## ОВОЩИ

Карпаччо из сельдерея, маринованные вешенки, ореховый соус	700
Зеленый тартар, свекольный сорбет	800
Цветная капуста, кунжутный крем	850
Жареный ромейн, соус тоннато, пекорино	950

## САЛАТЫ

Яблоко, артишок, оливки, песто	900
Утка, руккола, курага, персиковый джем	950
Ростбиф, картофель, печенный перец, дрессинг из петрушки	950
Тунец, мусс из трав, фенхель	1 150

## **С У П ы**

Луковый суп	950
Томатный суп с форелью и палтусом	1 100
Суп Дюбарри с гребешком	1 200
Потофё	1 450

## **Г О Р Я Ч Е Е**

Ньюокки, креветка, сливочная эмульсия	950
Паста с вонголе	1 100
Куриная грудка, кукурузное пюре, соус жу	1 200
Утиная ножка, крем из тыквы, черная смородина	1 350
Форель, соус берблан, черри	1 650
Палтус, пюре из печеного картофеля, миндальный соус	1 550
Говяжьи щеки, брокколи, мусс из картофеля и анчоусов	1 650
Стейк аше, гретен	2 150
Перечный стейк	2 850

## **Д Е С Е Р Т ы**

Сорбет	250
Канеле	250
Французский трюфель	550
Сыр	600
Лимонный тарт	700
Брауни	750
Сотерн	1 450

## НАПИТКИ

Вода Tassay: с газом / без газа	550
Вода Nedra: с газом / без газа	1100
Сок: апельсин / яблоко / вишня / томат	400
Сок свежевыжатый: апельсин / грейпфрут	550
Лимонад	450
Tonic	550

## ЧАЙ

Ассам / Сенча / Эрл Грей / Жасмин	450
Краснополянский / Гречишный / Саган - Дайля	500

## КОФЕ

Эспрессо / Американо	300
Капучино	350
Капучино на альтернативном молоке	450

## КОКТЕЙЛИ

Indigo Gimlet	800
Candy Milk Punch	800
Bellini Twist	950

## ПИВО / СИДР

Hell / Hefeweizen / IPA / Россия	650
Alkoholfrei - Weihenstephan / Германия	750
Blonde - La Trappe, Bierbrouwerij De Koningshoeven / Нидерланды	900
Hell / Brauweisse / Dunkel - Ayinger / Германия	950

## В И Н А П О Б О К А Л А М

### ИГРИСТЫЕ ВИНА

Pet-Nat - Pepela / Грузия	700
Cava Coral Rose - Brut, Roger Goulart / Испания	1 250
Cremant - de Limoux / Франция	1 650

### БЕЛЫЕ ВИНА

Soave - Folio, Minini / Италия	700
Sauvignon Blanc - Gran Reserva, Carmen / Чили	850
Chardonnay Weingut R&A Pfaffl, "Austrian Banana" / Австрия	950

### КРАСНЫЕ ВИНА

Carmenere - Casas del Toqu / Чили	1 100
Zinfandel - 770 Miles, Les Grands Chais de France / США	900
Cabernet Sauvignon Reserva - Casas del Toqu / Чили	950

### СЛАДКИЕ ВИНА

Sauternes - Chateau Saint-Michel, Maison Riviere / Франция	1 750
Zweigelt - Beerenauslese, Kracher / Австрия	1 850

### ДИЖЕСТИВЫ

Creamy Limoncello / Россия	600
Amaro Montenegro / Италия	850
Pineau des Charentes - Leyrat / Франция	1 750

# КРЕПКИЙ АЛКОГОЛЬ

## ВОДКА

Organika Truffle / Россия	600
Organika Life / Россия	650
Summum / Франция	650

## ДЖИН

Citadelle / Франция	800
Gelas / Франция	1 100

## РОМ

The Demon's Share 3YO / Панама	850
Gelas, Panama Old Ron 10YO / Франция	1 050

## ВИСКИ

Blatant / Франция	800
Speymhor 15YO / Шотландия	1 600
Speymhor 21YO / Шотландия	3 100
Laphroaig 10YO / Шотландия	1 900
Independece / Ирландия	950
Kamiki intense wood / Япония	1 800
Town Branch Bourbon / США	2 200

## ТЕКИЛА

Sombrero Negro Gold / Мексика	700
-------------------------------	-----

## ГРАППА

Marzadro, Moscato in Purezza / Италия	1 100
Marzadro, La Mia Grappa Amarone / Италия	1 200
La Mia Grappa Valpolicella	1 150

# КРЕПКИЙ АЛКОГОЛЬ

## АРМАНЬЯК

Gelas, Bas 8 Ans / Франция	1 250
Gelas, Bas Single Cask 7 Ans / Франция	1 400
Gelas, Bas Single Cask 9 Ans / Франция	1 450
Gelas, Bas Single Cask 25 Ans / Франция	2 100

## КОНЬЯК

Chateau de Montifaud, Fine Petite Champagne VS / Франция	1 450
A.E.Dor VSOP / Франция	1 800
Leyrat, Hors d'Age XO / Франция	2 300
Delamain, Pale & Dry XO 25YO / Франция	3 100

## КАЛЬВАДОС

Menorval, Pays d'Auge VSOP / Франция	1 450
Chateau du Breuil, Pays d'Auge Millesime 2002 / Франция	2 600

## ПОРТО

Delaforce Fine Tawny / Португалия	650
Pocas Ruby / Португалия	750
Pocas Old Tawny 10YO\Португалия	1 900
Taylor's Tawny 20YO / Португалия	2 900
Taylor's Tawny 40YO / Португалия	7 800

## ХЕРЕС

Lustau, La Ina Fino / Испания	850
Barbadillo, Pedro Ximenez / Испания	1 100

## САКЕ

Kunizakari Nigori 720ml / Япония	6 000
Benten Musume, Junmai Daiginjo 1800ml / Япония	16 500